O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no   valor  de  R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos  mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização de Programas PSF/ACS/Saúde
Bucal – PAB Variável - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica,  no Fundo Municipal de Saúde, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto o Crédito    Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 770.000,00 (setecentos e setenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Conservação, Melhoria
e Urbanização do Sistema Viário Municipal - Obras e Instalações,
na Secretaria Municipal de Obras, a saber

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.05.26.782.0233.2.153 44905100.08 405.344 R$        770.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Conservação,
Construção e Revitalização de Praças e Esporte e Área de Lazer
– Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Obras;  Programa
de Serviço de Água e Esgoto dos Próprios da Educação  –

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica excluído do Patrimônio do Município, 01 (uma)
câmera de vigilância/segurança – marca COMTEX, Patrimônio
Municipal nº 1-6-145393, avaliada em R$ 2.163,98 (dois mil, cento
e sessenta e três reais e noventa e oito centavos), furtada,
conforme apurado no Processo Administrativo nº 3250/2012.

Artigo 2° - O Departamento de Controle e Manutenção, através da
Divisão de Patrimônio Mobiliário da Secretaria Municipal de Administração,
adotará as medidas necessárias para a referida exclusão.

[...]

01 (uma) escada de alumínio – marca Alulev,
Patrimônio Municipal nº 146931, avaliado em R$ 85,56 (oitenta e
cinco reais e cinqüenta e seis centavos); 01 (uma) câmera/
máquina  fotográfica – digital  - número de série SO1.540220 –
marca Sony, Patrimônio Municipal nº 147896, avaliado em R$
416,28 (quatrocentos e dezesseis reais e vinte  e oito centavos),
e 01 (um) grampeador de mesa, cor preta, arca Adeck, Patrimônio
Municipal nº 154395, avaliado em R$ 3,85 (três reais e oitenta e
cinco centavos); furtados, conforme apurado no Processo
Administrativo nº 08.940/2012.

[...]

Consumo, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer,  a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.09.27.122.0066.2.045 33903000.71 417.060 R$           10.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,   no
valor de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Assistência Médica,
Hospitalar e Laboratorial – Material de Consumo, na Secretaria
Municipal de Administração; Programa de Despesas Judiciais –
Sentenças Judiciais, na Procuradoria Geral do Município,   a

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto  o    Crédito    Adicional   Suplementar,
no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Gerenciamento da Limpeza
Urbana - DSP - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
na Secretaria Municipal de Serviço Público, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
4.10.04.452.0074.2.030 33903900.78 417.057 R$         110.000,00